

Restaurant spécialités étrangères en 2021

5610A5

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 95	tranche 2 ≤ 184	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		23	13	10			
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,5	2,5			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	96	65	136			
Chiffre d'affaires par personne	K€	51	44	55			
Achats matières, march.et appro	%	29,3	30,0	28,8			
Marge brute	%	70,7	70,0	71,2			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	0,0	0,0	0,0			
Locations et crédit-bail	%	8,8	14,2	5,5			
Autres charges externes	%	23,1	28,8	19,6			
Valeur ajoutée	%	38,8	27,1	46,0			
Charges de personnel	%	18,8	14,7	21,3			
Cotisations de l'exploitant	%	5,0	3,9	5,6			
Impôts et taxes	%	2,9	3,3	2,7			
+ Subventions d'exploitation	%	49,4	72,4	35,1			
Excédent brut d'exploitation	%	61,5	77,6	51,6			
Amortissements et provisions	%	3,5	3,6	3,4			
Résultat financier	%	-0,4	-0,4	-0,4			
Résultat courant	%	60,7	77,7	50,2			
RESULTAT COURANT	K€	58	50	68			
RESULTAT NET	K€	61	55	69			
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	51,9	55,4	49,8			
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>47</i>	<i>47</i>	<i>48</i>			
Résultat courant hors subv.	%	11,3	5,3	15,0			
Résultat courant hors subv.	K€	11	3	21			
TVA collectée	K€	9	5	14			
TVA collectée * 100 / CA		9,5	8,1	10,4			
TVA déductible	K€	6	4	8			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		9,4	7,7	10,8			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	25	27	24		
	jrs ca ht	7	8	7		
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0		
	jrs ca ht	0	0	0		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	30	35	26		
	jrs ca ht	20	27	16		
BFRg (global)	jrs ca ht	-13	-19	-9		

(Données issues des déclarations fiscales)

Restaurant spécialités étrangères en 2021

5610A5

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 95 k€		tranche 2 <= 184 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
		%		%		%	%	%	%
Nombre d'entreprises	23		13		10				
Ventes de produits et march.	83 944	87,5	51 762	79,8	125 781	92,2			
Ventes de prestations	12 023	12,5	13 115	20,2	10 602	7,8			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	95 967		64 877		136 383				
Subventions d'exploitation	47 392	49,4	46 995	72,4	47 909	35,1			
Autres produits	270	0,3	179	0,3	388	0,3			
Transferts de charges	2 737	2,9	2 470	3,8	3 083	2,3			
PRODUITS D'EXPLOITATION	146 365	152,5	114 521	176,5	187 763	137,7			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	11 677	12,2	8 250	12,7	16 132	11,8			
Ach. stock. - Autres appro.	581	0,6	535	0,8	641	0,5			
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	6 232	6,5	5 060	7,8	7 757	5,7			
Achats de marchandises	15 849	16,5	10 664	16,4	22 589	16,6			
Ach. divers, rabais, remises...	-27	-0,0	-14	-0,0	-44	-0,0			
ACHATS	34 312	35,8	24 494	37,8	47 075	34,5			
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	12 774	13,3	12 698	19,6	12 872	9,4			
Entretien et réparations	924	1,0	682	1,1	1 238	0,9			
Primes d'assurances	1 443	1,5	1 274	2,0	1 662	1,2			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	5 239	5,5	5 401	8,3	5 028	3,7			
Publicité, publications, rel. pub.	327	0,3	280	0,4	388	0,3			
Déplac., missions et réceptions	657	0,7	702	1,1	598	0,4			
Frais postaux et de télécom.	758	0,8	738	1,1	784	0,6			
Services bancaires et assimilés	1 166	1,2	847	1,3	1 580	1,2			
Autres charges diverses	1 137	1,2	198	0,3	2 359	1,7			
SERVICES EXTERIEURS	24 424	25,5	22 820	35,2	26 509	19,4			
IMPÔTS ET TAXES	2 801	2,9	2 144	3,3	3 655	2,7			
Rémunérations du personnel	16 549	17,2	8 534	13,2	26 968	19,8			
Charges de sécu. soc. & prév.	1 497	1,6	994	1,5	2 150	1,6			
Cot. sociales perso. exploitant	4 754	5,0	2 559	3,9	7 608	5,6			
CHARGES DE PERSONNEL	22 800	23,8	12 088	18,6	36 725	26,9			
Ch. divers. de gestion courante	71	0,1	-30	-0,0	203	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 369	3,5	2 367	3,6	4 673	3,4			
CHARGES D'EXPLOITATION	87 777	91,5	63 882	98,5	118 840	87,1			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	58 588	61,1	50 639	78,1	68 922	50,5			
Produits financiers	7	0,0	0	0,0	16	0,0			
Charges financières	359	0,4	230	0,4	526	0,4			
Produits exceptionnels	4 295	4,5	4 599	7,1	3 900	2,9			
Charges exceptionnelles	1 562	1,6	331	0,5	3 162	2,3			
RESULTAT NET	60 969	63,5	54 676	84,3	69 150	50,7			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)